
Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 nº 23, sexta-feira, 09 de março de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Boletim de Serviço 
Extraordinário 
nº 149, de 18 de outubro de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospital 
Universitário 
Getúlio Vargas - 
Ufam 



2 

Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS 

Rua Tomás de Vila Nova, Nº 04, Praça 14 de Janeiro 
CEP: 69020-170 | Manaus-AM 

 

MILTON RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUSCIMAR CARNEIRO NUNES 

Superintendente do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

TATIANE LIMA AGUIAR  

Gerente de Atenção à Saúde do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

DEBORAH LAREDO JEZINI  

Gerente de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário Getúlio Vargas  

 

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA 

Gerente Administrativo do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

 

 

 

 
  



3 

Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 

 

 SUMÁRIO  

SUPERINTENDÊNCIA .......................................................................................................................... 4 

RESULTADO FINAL COM A CLASSIFICAÇÃO DOS EMPREGADOS CONTEMPLADOS 
NA PROGRESSÃO VERTICAL DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS - 
HUGV ...................................................................................................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 341, de 18 de outubro de 2021 ........................................................................................ 4 
 
  



4 

Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 

 

SUPERINTENDÊNCIA 
 
 

 RESULTADO FINAL COM A CLASSIFICAÇÃO DOS EMPREGADOS CONTEMPLADOS NA 
PROGRESSÃO VERTICAL DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS - HUGV  

 
Portaria-SEI nº 341, de 18 de outubro de 2021 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO 
VARGAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria-SEI nº 08, de 09/01/2019, publicada no DOU de 10/01/2019, e considerando o 
Ofício - SEI nº 1799/2021/DIVGP/GA/HUGV-UFAM-EBSERH e Despacho SEI DIVGP/HUGV 
(16967739), de 18/10/2021, resolve: 

Art.1º Tornar público o resultado final com a classificação dos empregados 
contemplados na Progressão Vertical do Hospital Universitário Getúlio Vargas - HUGV, conforme 
disposto na Norma - SEI nº 1/2019/SCAD/CDP/DGP-EBSERH, de 10 de abril de 2019, publicada no 
Boletim de Serviço nº 567, de 12 de abril de 2019, e suas alterações. 

 I - Resultado da Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de nível 
médio e técnico do Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão 
Vertical, em 2021. 

Ordem  Nome 
Nível 
atual  

Nível 
progredido 

Qualificação 
profissional  

Atividade 
institucional  

Tempo 
no 

cargo  

1 
ALVARO WENDEL 

CARVALHO DE 
SOUZA 

T40102 T40201 98.00 38.00 
1552 

Dia(s)  

2 
ROSEVAL DE 

ALMEIDA LIMA 
M40102 M40201 81.00 18.00 

1857 
Dia(s)  

3 
GLENDA SOUZA 

CAMPOS 
M40102 M40201 79.00 14.00 

1857 
Dia(s)  

4 
SAMANTHA 

APARECIDA SIMAO 
DA SILVA BARBOSA 

T40102 T40201 74.00 14.00 
2040 

Dia(s)  

5 
CRISTINA 

CARVALHO 
OLIVEIRA 

T36103 T36201 73.00 10.00 
2343 

Dia(s)  

6 
DHANE DE PAIVA 

NAZARETH 
M40103 M40201 71.00 8.00 

2616 
Dia(s)  

7 
JACKSON 

GONCALVES 
GOMES 

T40103 T40201 70.00 8.00 
2616 

Dia(s)  

8 
JESSICA CRISTINE 
ANDRADE SOUZA 

M40102 M40201 68.25 5.25 
2098 

Dia(s)  

9 
CLECIANY 

MARTINS DE 
SOUZA 

T36101 T36201 68.00 5.00 
1583 

Dia(s)  

10 
LUCAS GABRIEL DE 

SOUZA BARROSO 
T36103 T36201 66.00 3.00 

2434 
Dia(s)  



5 

Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 

 

11 

NATHALIE DO 
SOCORRO ALVES 

GONCALVES 
FONTELES 

T36102 T36201 66.00 3.00 
1310 

Dia(s)  

12 
RAQUEL DE SOUZA 

SANTOS 
T36103 T36201 65.00 0.00 

2343 
Dia(s)  

13 
THAMIRIS REGINA 

DE ANDRADE 
TAVARES 

T24102 T24201 64.75 1.75 
1704 

Dia(s)  

14 
ALBINO ANTONIO 

DE SA 
T24202 T24301 64.40 1.40 

2616 
Dia(s)  

15 
JACILENE DE 

ALMEIDA DIAS 
M40104  T36301 63 0,00 

2649 
Dia(s) 

16 
ANTONIO ALFREDO 
RIBEIRO SARAIVA 

T36202 T36301 63 0,00 
2616 
Dia(s) 

17 
ELIZIANE LIMA DA 

SILVA 
T36202 T36301 63 0,00 

2616 
Dia(s) 

18 
ELANE LIMA DE 

SOUZA 
T36202 T36301 63 0,00 

2614 
Dia(s) 

19 
FABRICIA DA SILVA 

CUNHA 
T36202 T36301 63 0,00 

2568 
Dia(s) 

20 
SHERLENE 

FERRERIA SILVA 
T36103 T36201 63 0,00 

2555 
Dia(s) 

21 
MARIA 

MAGALHAES 
CAJADO COSTA 

T36102 T36201 63 0,00 
2553 
Dia(s) 

 

II - Resultado da Classificação Final dos empregados ocupantes de cargos de nível 
superior do Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão Vertical, 
em 2021. 

Ordem  Nome  
Nivel 
atual  

Nivel 
progredido 

Qualificação 
profissional  

Atividade 
institucional  

Tempo 
no 

cargo  

1 
JEFFERSON DA 

SILVA GONCALVES 
C36103 C36201 76.30 35.80 

2434 
Dia(s)  

2 JOSIAS MOTA BINDA C36202 C36301 71.65 26.55 
2434 

Dia(s)  

3 
ALAN DE OLIVEIRA 

REZENDE 
S40302 S40401 71.30 25.55 

2280 
Dia(s)  

4 
BARBARA 

MISSLANE DA CRUZ 
CASTRO 

C36102 C36201 70.55 16.75 
1310 

Dia(s)  

5 
GERUSA MENEZES 

DE CARVALHO 
S40201 S40301 67.85 25.10 

2616 
Dia(s)  

6 
MATHEUS ANGIOLE 

FERREIRA DE 
ALMEIDA 

S40502 S40601 63.00 15.00 
1857 

Dia(s)  



6 

Nº 149 - Extraordinário. segunda-feira, 18 de outubro de 2021 

 

7 
THIAGO DE 
ANDRADE 

S40102 S40201 61.00 18.00 
1369 

Dia(s)  

8 
OTAVIA 

NASCIMENTO DE 
SOUZA 

C36202 C36301 60.93 12.73 
2616 

Dia(s)  

9 
VIVIAM OLIVEIRA 
BORGES MADEIRA 

C36201 C36301 60.70 27.50 
2616 

Dia(s)  

10 
ADRIANA 

NOGUEIRA DINIZ 
C36102 C36201 60.15 11.15 

1278 
Dia(s)  

11 
LUANA OLIVEIRA 
COSTA PINHEIRO 

C36201 C36301 56.70 16.70 
2616 

Dia(s)  

12 
RODRIGO ICLES 

RABELO 
S40503 S40601 53.00 20.00 

2406 
Dia(s)  

13 
ROSIMAIRE 

VALENTE DE 
OLIVEIRA 

S40301 S40401 51.80 15.00 
2280 

Dia(s)  

14 

AMILTON 
MARINANGELO 
ELEOTERIO DOS 

SANTOS 

C36102 C36201 51.70 15.70 
2280 

Dia(s)  

15 
ILZAMARA DO VALE 

FEITOSA 
C36102 C36201 51.00 15.00 

2098 
Dia(s)  

16 
BERNARDO FARIAS 

DOS SANTOS 
S40202 S40301 50.50 11.00 

2249 
Dia(s)  

17 
MARIA LUCELIA 

DOS SANTOS 
TEIXEIRA 

C36102 C36201 50.25 14.25 
2434 

Dia(s)  

18 CICERO PAES LEITE S40303 S40401 50.00 17.00 
2616 

Dia(s)  

19 
ANDREZA 

MARREIRA DE LIMA 
PINTO 

C36103 C36201 50.00 11.00 
2280 

Dia(s)  

20 
CAROLINA FADOUL 

DE BRITO 
C36102 C36201 49.00 15.00 

2649 
Dia(s)  

21 
FRANK DA SILVA 

TORRES 
C36103 C36201 48.55 3.50 

2616 
Dia(s)  

22 
TEREZINHA 

OLIVEIRA DE SOUZA 
IAMUT 

S40202 S40301 48.00 15.00 
2434 

Dia(s)  

23 
DIEGO AQUINO DE 

SOUSA 
S40302 S40401 48.00 15.00 

2406 
Dia(s)  

24 
JANAINA BATISTA 
FREITAS FERREIRA 

S40203 S40301 48.00 7.00 
2616 

Dia(s)  

 
                                 Art.2º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data da assinatura. 

 
JUSCIMAR CARNEIRO NUNES 

 


